АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛЧИХИНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                           № 670                    с. Волчиха

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края и Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов, Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края
В соответствии со статьями 160.1и160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановляет:
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов районного бюджета в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г.

5. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Авцинова А.И.
Глава района                                                                                              Е.В. Артюшкина

Перечень главных администраторов доходов  муниципального образования Волчихинский район

	Код главы
	   Код
	               Наименование

	1
	2
	3

	  Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края района по финансам,  налоговой и кредитной политике

	092
	108 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	092
	111 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	092
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	092
	111 05313 05 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

	092
	111 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	092
	111 09080 05 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	092
	113 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	092
	113 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	092
	113 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	092
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	092
	114 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  межселенных территорий муниципальных районов

	092
	116 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	092
	116 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

	092
	116 10081 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	092
	116 10082 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	092
	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	092
	117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	092
	117 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	092
	202 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	092
	202 15009 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	092
	202 19999 05 0000 150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	092
	202 20041 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользоания, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	092
	202 20216 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	092
	202 25027 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"

	092
	202 25097 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	092
	202 25304 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	092
	202 25467 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	092
	202 25497 05 0000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	092
	202 25519 05 0000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	092
	202 25555 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды

	092
	202 25567 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого развития сельских территорий

	092
	202 25576 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	092
	202 27112 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	092
	202 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	092
	202 30021 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство.

	092
	202 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	092
	202 30027 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее приемному родителю

	092
	202 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	092
	202 35118 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	092
	202 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	092
	202 35134 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

	092
	202 35135 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

	092
	202 35303 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	092
	202 35469 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	092
	202 35930 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	092
	202 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	092
	202 45160 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	092
	202 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	092
	202 90024 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	092
	203 05099 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

	092
	204 05010 05 0000 150
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов.

	092
	204 05020 05 0000 150
	Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателями средств бюджетов муниципальных районов

	092
	204 05099 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	092
	207 05020 05 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов муниципальных районов

	092
	207 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	092
	208 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	092
	219 25567 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий из бюджетов муниципальных районов

	092
	219 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального     образования Волчихинский район

	Код главы
	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	092

	Комитет Администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	092
	010 30100 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	092
	010 30100 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	092
	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	092
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Приложение 3

Утвержден

постановлением Администрации  Волчихинского района Алтайского края от 30.12.2021 № 670

ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов районного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения
изменений в перечни главных администраторов доходов районного бюджета
и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета (далее – «Перечни»).

2. Изменения в Перечни в течение финансового года вносятся
на основании приказа комитета Администрациии Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике без внесения изменений в настоящее постановление в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, изменения принципов
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов и источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. Комитет Администрациии Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике  проверяет соответствие кодов и наименований кодов, предлагаемых к включению  в Перечни (или исключению из Перечней), кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году и принимает (издает) приказ комитета Администрациии Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике о внесении изменений в Перечни.
4. Перечни ежегодно актуализируются комитетом Администрациии Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с графиком разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, подготовки и рассмотрения проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению Администрации Волчихинского района от_________________ №______

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утвержден

постановлением Администрации   Волчихинского района Алтайского края от 30.12.2021 № 670____

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утвержден

постановлением Администрации   Волчихинского района Алтайского края от 30.12.2021 № 670

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению Администрации Волчихинского района от_________________ №______